1

            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля  2022 г.                                                                  № 75-1-1

Об исполнении бюджета Белянского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области за 2021 год, отчет о расходовании

остатков средств бюджета сельского поселения,

сложившиеся на 01.01.2021 г., отчет о расходовании

средств резервного фонда

Руководствуясь Законом Белгородской области «Об областном

бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с

общими принципами бюджетного законодательства Российской Федерации,

Уставом Белянского сельского поселения муниципального района

"Борисовский район" Белгородской области, земское собрание Белянского

сельского поселения решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белянского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области за 2021 год по доходам в сумме 5770,5 тыс. рублей, расходам в

сумме 5793,4 тыс. руб. (приложение).

2. Утвердить отчет о расходовании остатков средств бюджета

сельского поселения, сложившихся на 01.01.2021 года в сумме 423,1 тыс.

руб. (приложение).

3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда сельского

поселения за 2021 год в сумме 67,9 тыс. руб.  (приложение).

          4. Администрации Белянского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области проводить постоянную

работу по мобилизации дополнительных доходных источников,

финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными

статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о

бюджетном процессе Белянского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район».

         5. Данное решение обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Белянского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области http://

belenkoe.borisovka.info/  в сети Интернет.

2

        6. Контроль за исполнением решения  возложить на председателя

комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Гордиенко А.П.

Глава

Белянского сельского поселения                                   Е.А. Васильченко

3

Приложение

           к решению  земского собрания

                                                        Белянского сельского поселения

от "28" апреля  2022 года №75-1-1

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Белянского  сельского поселения

за 2021 год

Код бюджетной

классификации

Наименование

показателей

Уточне

н-ный

план

2021 г.

Исполнен

о      на

01.01.

2022г

%

исполне

ния

Отклон

ение

(+,-)

1 2 3 4 5 6

  Д О Х О Д Ы

100 00000 00 0000

000

Налоговые и

неналоговые

доходы

4531,0 4612,5 101,8

101 00000 00 0000

000

Налоги на прибыль,

доходы

471,0 488,0 103,6

101 02000 01 0000

110

Налог на доходы

физических лиц

471,0 488,0 103,6

106 00000 00 0000

110

Налоги на

имущество

4060,0 4124,5 101,6

106 01030 10 0000

110

Налог на имущество

физических лиц

1200,0 1216,9 101,4

106 06000 00 0000

110

Земельный налог 2860,0 2907,6 101,7

 Итого собственных

доходов:

4531,0 4612,5 101,8

200 00000 00 0000

000

Безвозмездные

поступления

1158,0 1158,0 100

202 16001 10 0000

150

Дотация всего 669,8 669,8 100

Областная 374,6 374,6 100

районная 295,2 295,2 100

 Прочие субсидии 158,0 158,0 100

202 29999 10 0000

150

Прочие субсидии

бюджетам сельских

поселений

158,0 158,0 100

 Межбюджетные

трансферты

330,2 330,2 100

202 35118 10 0000

150

Федеральные

субвенции военкомат

162,2 162,2 100

4

202 40014 10 0000

150

Содержание улично-

дорожной сети

165,0 165,0 100

202 49999 10 0000

150

Прочие

межбюджетные

трансферты

3,0 3,0 100

 В С Е Г О

ДОХОДОВ:

5689,0 5770,5 101,4

 Р А С Х О Д Ы

01 00 Общегосударственн

ые вопросы

2900,1 2736,2 94,4

01 04 Центральный

аппарат

1356,4 1275,9 94,1

01 04 Глава местной

администрации

972,2 972,2 100

01 04 Прочие работы,

услуги

402,2 396,0 98,5

01 04 прочие расходы 101,2 92,1 91

01 11 Резервный фонд 68,1 0,0 0

02 00 Национальная

оборона

162,2 162,2 100

02 03 ВУС 162,2 162,2 100

03 10 Национальная

безопасность и

правоохранительна

я деятельность

18,0 18,0 100

03 10 Обеспечение

пожарной

безопасности

18,0 18,0 100

04 00 Национальная

экономика

1241,0 1241,0 100

04 09 Дорожное хозяйство 165,0 165,0 100

04 12 Прочие по

дорожному

хозяйству

1076,0 1076,0 100

05 00 Жилищно-

коммунальное

хозяйство

1684,8 1636,0 97,1

05 03 Межбюджетные

трансферты

426,5 426,5 100

05 03 Озеленение 126,0 126,0 100

05 03 Прочие мероприятия

по благоустройству

885,4 836,6 94,5

05 03 Инициативное

бюджетирование

158,0 158,0 100

05 03 Прочие мероприятия 67,9 67,9 100

5

по благоустройству

за счет резервного

фонда

05 03 ТОС 3,0 3,0 100

05 05 Реализация проектов,

реализуемых

территориальными

органами

общественного

самоуправления

18,0 18,0 100

 В С Е Г О

РАСХОДОВ:

6006,1 5793,4 96,5

                                                                                                      Приложение

           к решению  земского собрания

                                                         Белянского сельского поселения

от "28" апреля 2022 года №75-1-1

ОТЧЕТ

о расходовании остатков средств бюджета Белянского

сельского поселения, сложившиеся на 01.01.2021 за 2021 год

Наименование показателя Р3 ПР Утв.на

2021г.,

тыс.руб.

Исполнено

на 01.01.

2022г.

% исполн.

1 2 3 4 5 6

Всего   423,1 423,1 100%

Администрация

Белянского сельского

поселения

01 04 52,0 52,0 100%

Жилищно-коммунальное

хозяйство (прочее

благоустройство)

05 03 371,1 371,1 100%

6

                                                                       Приложение

           к решению  земского собрания

                                                         Белянского сельского поселения

от "28" апреля 2022 года №75-1-1

ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда администрации

Белянского сельского поселения за 2022 год

Наименование показателя Р3 ПР Утв.на

2021г.,

тыс.руб.

Исполнено

на 01.01.

2022г.

% исполн.

1 2 3 4 5 6

Всего   85,9 85,9 100%

Администрация

Белянского сельского

поселения

01 04 18,0 18,0 100%

Жилищно-коммунальное

хозяйство (прочее

благоустройство)

05 03 67,9 67,9 100%